
> Z OBSAHU

8 Obávaný komisař Olič
Byl otcem Налу Benešové?

16 Neznámá tvář 
Kateřiny Veliké
Pojistila si trůn krvavými 
intrikami?

23 Největší nepřítel 
Habsburků
Sňatkové plány Marie Terezie 
ničily neštovice

26 Ambiciózní „sedmilhář"
Václav Hájek z Libočan na své 
kronice nezbohatl

29 4 lásky Emy Destinnové
Milovala cyklistu i pěvce z Afriky

34 Třetí manželka 
Jindřicha Vlil.
Jana Seymourová doplatila 
na královu touhu po dědici

38 Konec směšného vládce
Dožil poslední západořímský císař 
jako mnich?

43 Líný král
Jindřich Korutánsky před 
vládnutím dával přednost jídlu

BOHATÝ PODIVÍN

46 Slavné veřejné bibliotéky
Označoval vídeňský knihovník knihy 
za „nechutné“?

SERIÁL
49 Velkolepé královské 

korunovace - 9. díl
Při lidové veselici Mikuláše II. dav 
ušlapal 1389 lidí

TÉMA ČÍSLA
55 Druhá světová válka 

v severní Africe
Zadělal si Churchill zbytečně 
na problém?

64 Čechy na prahu křesťanství
Čelil kníže Bořivoj Strojmírovu 
povstání?

66 Kontroverzní Ludvík XI.
Královský pavouk úplatky ukončil 
stoletou válku

BOJE O CERNY KONTINENT

72 Úspěchy českého Achilla
Dobyvatel Břetislav dal biskupovi 
do rukou kladivo

76 Génius a perfekcionista 
Howard Hughes
Výstřední milionář si splnil sen být 
vandrákem

79 4 sportovci proti Hitlerovi
Zpíval si Rošický před popravčí 
četou?

84 5 učenců & jejich slabosti
Propásl Archimedes vlastní smrt?

88 Tajemná krádež
Zmizel modrý diamant na příkaz 
mazaného revolucionáře?

91 Čína vs. svět
Rozhodla první opiovou válku bitva 
v hodině tygra?

6
12
14-15
20-21
32-33

40-41

52-53

69

70-71

75
82-83

97

98

STALE RUBRIKY
DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

1

i

4! HISTORY


